TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 428/LĐLĐ-TCTGNC

V/v tuyên truyền bảo đảm TTATGT trong thời gian Lễ Quốc khánh 02/9 và khai giảng năm học mới 2019-2020.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Cao Bằng, ngày 23 tháng 8 năm 2019

      Kính gửi:

   - Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;

                                  - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

                                  - Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2870/UBND-GT ngày 19/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng và Kế hoạch số 67/KH-BATGT ngày 20/8/2019 của Ban An toàn giao thông (ATGT) về bảo đảm trật tự ATGT trong thời gian Lễ Quốc khánh 02/9 và khai giảng năm học mới 2019 - 2020 và trong tháng 9/2019. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn thực hiện một số nội dung tuyên truyền như sau:

1. Phối hợp với chính quyền, người sử dụng lao động trong cơ quan, đơn vị tích cực tuyên truyền, phổ biến pháp luật ATGT, kỹ năng tham gia giao thông an toàn; khuyến cáo các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông, đặc biệt là tai nạn xe mô tô, xe gắn máy, tai nạn đuối nước khi đi đò, thuyền trên sông, hồ... thông qua các buổi sinh hoạt, tập huấn, hội thi, tọa đàm nhằm nâng cao ý thức của đoàn viên, công nhân, viên chức lao động trong việc bảo đảm trật tự ATGT.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật về bảo đảm trật tự ATGT trên các phương tiện truyền thông của địa phương, trang thông thông tin điện tử và các trang mạng xã hội của tổ chức Công đoàn.

3. Tuyên truyền bảo đảm trật tự ATGT cho người thân và gia đình dịp Lễ Quốc khánh 02/9 và các cháu học sinh, sinh viên trong dịp Lễ khai giảng năm học và những ngày đầu năm học mới; tập trung triển khai tuyên truyền “Tháng cao điểm ATGT cho học sinh đến trường - Tháng 9”
LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai và báo cáo kết quả thực hiện về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tổ chức - Tuyên giáo - Nữ công) theo báo cáo định kỳ tháng 9/2019 để tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh./.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
                          (Đã ký)
                 Trần Công Huân

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban ATGT tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban chuyên đề LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TCTGNC (D).